令和４年度 南大沢スマートシティ協議会（第１回）

議事要旨

■日時：令和４年８月８日（月）10 時 30 分～12 時 00 分

■開催方式：東京都庁第二本庁舎内会議室 兼 オンライン会議

■出席者： 委員 17名、事務局

□主な意見

＜協議会について＞

〇本年度は来年度以降の公的関与の減少や社会実装を見据えて協議会を推進

＜先端技術の実証について＞

〇電動キックボードについて、走行可能な場所と各施設のルール順守の確実な周知が必要

〇昨年度実施の電動シェアサイクルとの棲み分け（場所、地形、年齢層等）が必要

〇利用が難しい高齢者等に対する安全面への配慮の周知徹底が必要

〇普段使わない人に対するメリットの整理や、地域の理解を得る工夫が必要

〇丘陵地であり、高齢者が多い南大沢に適するか検討が必要

〇 ラストワンマイルの一手段としての位置づけの周知が重要

〇デジタルサイネージについて、住宅団地等と連携した居住者が必要な情報や、来訪者への

異なる情報の検討が必要

〇各実証について、継続性が重要であり、これまでの繋がりや全体としての整理が必要

〇実装に向けてのフォローや、街としての取組の方向性の検討が必要

＜ＩＣＴインフラの整備について＞

〇今後の具体検討において、様々なサービスの組み合わせや将来的な拡張性の検討が必要

〇 今年度のアウトプットの明確化が必要

＜認知度向上に向けた取組について＞

〇オープンハウスによる継続した情報発信や、街にもたらす効果を意識したコンテンツ検討が重要